(344) Savaricum Romam profectum esse assersit Adamus (*loc. cit.* pag. 582, et inde reducem, diem obiisse supremum, anno 1250 (ex eodem, *ibid.*)

Apud Bathoniam tumulatum fuisse dicit auctor historiæ episcoporum Bathoniensium. Apud WARREN. *Angl. sacr.* part 1, p. 563.

vestræ relinquimus providendum quemadmodum magis noveritis expedire. Verumtamen ecclesias in quibus Glastoniense monasterium jus obtinet patronatus, ad præsentationem prioris et conventus spectare, saltem pro tribus partibus, censeatis. Illum autem quem habet episcopus pro priore, si lite pendente sine consensu totius capituli, vel majoris et sanioris partis ipsius, inveneritis institutum, removens ab officio prioratus, alium faciatis priorem ordinari. Quod si citatus episcopus, per se vel procuratorem suum coram vobis comparere neglexerit, vos super prædictis omnibus juxta præmissam formam nihilominus procedatis. Si vero præfatus episcopus, contra ordinationem hujusmodi per se vel alium, venire præsumpserit, monasterium ipsum statutis apostolicis in hoc articulo proditis non obstantibus, appellatione remota, in statum pristinum reducatis; dantes conventui eligendi sibi abbatem auctoritate nostra liberam facultatem; quia justum est, ut apostolicis privilegiis denudetur, qui præsumit mandatis apostolicis obviare. Quod si non omees, etc.... tu, frater episcopo cum eorum altero, etc.

Datum Velletri, viii Kal. Octobris, pontificatus nostri anno quinto.

XCI.

ELIENSI EPISCOPO.

De compositione quadam ad monasterium Saucti Edmundi spectante.

(Velletri, xii Kal. Octobris.)

Significantibus nobis dilectis filiis, abbate (345) ac monachis monasterii S. Edmundi, ad nostram noveris audientiam pervenisse, quod cum inclytæ recordationis Eduardus, quondam rex Angliæ, villam de Mildehal [al. Mildenhall] cum jure patronatus Ecclesiæ atisque pertinentiis ejusdem villæ, monasterio S. Edmundi liberaliter contulisset (346) et idem monasterium villam ipsam diu possedisset in pace, quidem Wintoniensis episcopus, Stigandus nomine (347), quem rex Anglorum Angliæ præfecerat universæ ab abbate atque conventu præfati monasterii qui tunc erant (348), cum multa instantia impetravit, ut ei ad firmam in vita sua villam concederent antedictam Sed, cum idem episcopus pro suis exce-

(345) Vide notas ad epistolam superiorem.

(346) De manerio de *Mildenhali* monachis S. Edmundi, ab Edwardo, rege Angliæ, concesso, vide librum ms, ejusdem cœnobii. *Monast. Anglic. t. I, pag. 296.*

(347) De Stigando, qui temporibus Edwardi regis Angliæ III, non Wintoniensem tantummodo episcopatum, sed et Doroberniensem invaserat archiepiscopatum, et postea, sub Guillelmo rege, in concilio Wintoniensi degradatus fuit, consulendi sunt, Willelmus, Malmesbur. *De gestis pontificum Anglor. pag. 204, lin. 34 et passim; Rogerius de Hoved. an. 1070. Annal. par. pr. pag. 453, lin. 8.*